
Εκκαθάριση-εντολή πληρωμής της ΣΑ ΤΑ014 με τίτλο ΕΡΓΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΑ ΑΠΟ ΤΟ ΤΑΜΕΙΟ
ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ συνολικού ποσού 5.270,00 ευρώ για το έργο/α: 2023ΤΑ01400017

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:
 1. Το Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ98/Α/22-04-2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».
2. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ7/Α/22.1.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
3.  Το  Π.Δ.  32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9.5.2022)  «Τροποποίηση του  π.δ.  4/2018  «Οργανισμός  Υπουργείου  Πολιτισμού  και
Αθλητισμού» (Α΄ 7)».
4. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.6.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και
εποπτευόμενων φορέων».
5. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/08.08.2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
6. Το άρθρο 72 του Ν. 4443/2016 (ΦΕΚ232/Α/09.12.2016).
7.  Το άρθρο 79 και  91 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ/Α/143/28.06.2014)  «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και  εποπτείας
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
8. Την υπ' αριθμ. 134453/23.12.2015 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός τρόπου πληρωμής των δαπανών Δημοσίων
Επενδύσεων ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της ΚΥΑ 6274/22-9-2014 (ΦΕΚ 2573/Β/26-09-2014)».
9. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον ΚΑΕ 2023ΤΑ01400017 (ΟΠΣ 5198125) της ΣΑΤΑ 014 του ΠΔΕ 2025.
10.  Το  υπ'  αριθμ.  πρωτ.  ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΚΠ/47304/3425/2046/125/14.2.2018 έγγραφο Ορισμού Εισηγητή
Εκκαθάρισης Δαπανών Έργων Π.Δ.Ε από το Τμήμα Κατάρτισης Προϋπολογισμού της ΔΠΟΔΤΠ.
11. Την υπ' αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/266038/7.6.2022 (ΦΕΚ 2972/Β/10.6.2022) Απόφαση αντικατάστασης της υπ’ αρ.
219726/13.5.2022  απόφασης  «Εξουσιοδότηση  δικαιώματος  υπογραφής  "Με  εντολή  του  Προϊσταμένου  της  Γενικής
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.Α." στους Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της Γ.Δ.Ο.Υ. και στον
Προϊστάμενο/μένη του Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων» (Β’ 2499).
12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.3.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.3.2020) Υπουργική Απόφαση με θέμα:
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και
Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και
στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και
Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
13  .  Την  υπ’  αριθμ.  πρωτ  .  278212/14.6.2022  Υπουργική  Απόφαση  τροποποίησης  της  υπό  στοιχεία
ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.3.2020 υπουργικής απόφασης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών
Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και  Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και
Αθλητισμού (Β/912)» (ΦΕΚ 3013/Β/16.6.2022).
14. Την υπ' αριθμ. πρωτ. 557633/1.12.2025 βεβαίωση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της ΕΦ. Α. Λακωνίας για την
ύπαρξη των απαραίτητων δικαιολογητικών βάσει  του άρθρου 12 της ΚΥΑ με αριθμ.  πρωτ.  134453/23.12.2015 (ΦΕΚ
2857/Β/2015).
15. Την ανάγκη για την πληρωμή του υπ’ αριθμ. 31/27.11.2025 Τιμολογίου Παροχής Υπηρεσιών της εταιρείας ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΧΑΝΤΖΑΚΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ με ΑΦΜ: 800368830 που αφορά στις εργασίες επικαιροποίησης της μελέτης Η/Μ για τον φωτισμό
του κεντρικού λιθόστρωτου και των μνημείων που το πλαισιώνουν στον Αρχαιολογικό Χώρο Μυστρά, στο πλαίσιο των
αναγκών του υποέργου 1 «Παρεμβάσεις σε κεντρικό λιθόστρωτο οδικό άξονα κυκλοφορίας του αρχαιολογικού χώρου
Μυστρά»  ενταγμένου  στο  έργο  «Sub.  1.2.7  Αποκατάσταση  κεντρικού  λιθόστρωτου  οδικού  άξονα  κυκλοφορίας  του
Αρχαιολογικού Χώρου Μυστρά» με ΚΑΕ 2023ΤΑ01400017.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ Αριθμός Πρωτ.-Ημερομηνία:

ΘΕΜΑ:

 /

Ταχ. Δ/νση: ΑΓΗΣΙΛΑΟΥ 59 ΣΠΑΡΤΗ
Ταχ.Κώδικας: 23100

Πληροφορίες: ΠΑΝΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ

Τηλέφωνο: 2731081128

E-mail: epantou@culture.gr
ΠΡΟΣ: Πίνακας Αποδεκτών

ΑΔΑΜ:

1



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

στον Υπεύθυνο Λογαριασμού Παπαστρατάκο Νικόλαο του Χρήστου με ΑΦΜ 061096001

Α. την εντολή πληρωμής - εκκαθάρισης έργου/ων της ΣΑ ΤΑ014 του Εθνικού Σκέλους του Προϋπολογισμού Δημοσίων
Επενδύσεων έτους 2025. Η πληρωμή αυτή αποτελεί Αμεση Πληρωμή και είναι πληρωμή ΕΚΤΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ.

όπως προβεί στην εκτέλεση της ηλεκτρονικής εντολής μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος e-ΠΔΕ ως εξής:

Β. Δίνουμε εντολή ως υπόλογος φορέα

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ: 2023ΤΑ01400017

Sub. 1.2.7 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΛΙΘΟΣΤΡΩΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΤΟΥ
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΜΥΣΤΡΑ

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ:

GR8801000230000002041250140IBAN ΧΡΕΩΣΗΣ ΤτΕ:

ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΘΟΣΤΡΩΤΟ ΟΔΙΚΟ ΑΞΟΝΑ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΤΟΥ
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΜΥΣΤΡΑ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: 1

ΤΙΤΛΟΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ: ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΘΟΣΤΡΩΤΟ ΟΔΙΚΟ ΑΞΟΝΑ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΤΟΥ
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΜΥΣΤΡΑ

ΑΔΑΜ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ: 24SYMV015465526

ΚΩΔΙΚΟΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΣΤΟ EPDE: 24SYMV015465526

ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 800368830|27/11/2025|0|2.1|1ΤΠΠΥ|31

ΤιμολόγιοΤΥΠΟΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΜΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΑΡΑΣΤ/ΚΟΥ 800368830|27/11/2025|0|2.1|1ΤΠΠΥ|31

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΕΚΔΟΣΗΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 27-11-2025

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ Ηλεκτρονικό Τιμολόγιο
800368830|27/11/2025|0|2.1|1ΤΠΠΥ|31

ΑΦΜ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ

800368830
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΧΑΝΤΖΑΚΟΣ ΣΙΑ ΕΕ

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟY                4.250,00

ΑΞΙΑ ΦΠΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ                1.020,00

ΜΕΙΩΤΙΚΟΣ ΠΑΡΑΓΟΝΤΑΣ                    0,00

ΑΞΙΑ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩΝ                    0,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ                5.270,00

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ IBAN ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΟΣΟ

ΣΧΟΛΙΟ
ΠΙΣΤΩΣΗΣ/ΚΩΔΙΚΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΗΣ
Περιγραφή Πληρωμής

ΛΙΣΤΑ ΠΛΗΡΩΤΕΩΝ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 800368830|27/11/2025|0|2.1|1ΤΠΠΥ|31

140933494 ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΤΙΜ Νο 31/27.11.2025 ΑΛΕ 2420989001
ΕΘΝΙΚΗ
ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.

               4.925,75ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΧΑΝΤΖΑΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ

140933379 ΕΑΔΗΣΥ ΤΙΜ Νο 31/27.11.2025 ΑΛΕ 2420989001ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ                    4,25ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

140933142 ΦΟΡΟΣ ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗΣ ΤΙΜ Νο
31/27.11.2025

090283815 910046220
500331800001

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ                  340,00ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΕΣ ΟΦΕΙΛΕΣ ΔΟΥ

2



Γ.

Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας
και Λοιπών Αμοιβών Τομέα Πολιτισμού κ.α.α.

ΛΕΟΝΑΤΗΣ ΚΙΤΣΟΣ

Σ ύ ν ο λ ο εντολής πληρωμής: 5.270,00 ευρώ

Πίνακας Αποδεκτών:

1) Παπαστρατάκος Νικόλαος
    Υπεύθυνος λογαριασμού
2) ΥΠΠΟ/ΓΔΟΥ/ΔΟΔΜΛΑΤΠ

3


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :560679

Ημ/νία Πρ. :02-12-2025
	AkrivesAntigrafo: 


